
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУРГАНСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»

П Р И К А З

24   октября 2018 года  № 47 а
                  г. Курган 

О повышении профессиональных компетенций руководителей и специалистов
организаций социальной сферы на базе профессиональных стажировочных площадок

Фонда

В целях реализации приказа ГБУ «Курганский ЦСПСиД» от 28.09.2018 года № 43 «О

реализации мероприятий подпрограммы  Комплекс мер по развитию системы подготовки к

самостоятельной жизни детей из замещающих семей, воспитанников организаций для детей-

сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  постинтернатного  сопровождения  и

адаптации  выпускников  этих  организаций  на  территории  Курганской  области»

государственной программы Курганской области «Завтра начинается сегодня» в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С  целью  освоения  новых  методов,  технологий  и  элементов  профессиональной
деятельности  направить  специалистов   ГБУ «Курганский ЦСПСиД» для участия в
работе стажировочных площадок:
1)  Казакову  И.С.,  заместителя  директора  ГБУ «Курганский ЦСПСиД»,  с  12 по 14
ноября  2018  года  направить  на  обучение  по  направлению  «Подготовка  к
самостоятельной жизни детей до их выхода из организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  а  также  детей  в  первые  годы  жизни  в
замещающей семье» на базе ГКУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  «Санаторный  детский  дом  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, № 12» (Ставропольский край);
2)  Трифонову О.А.,  заведующего Отделением социального сопровождения семей с
детьми  2  Службы  социального  сопровождения,   направить  на  обучение  по
направлению «Организация социального сопровождения семей с детьми, в том числе
приемных  и  замещающих  семей,  в  Калужской  области»  на  базе  ГБУ  Калужской
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Радуга».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
 ГБУ «Курганский ЦСПСиД» А.А. Неизвестных



Визы:

Приказ подготовил:
Специалист по социальной работе 
Методического центра

                                              О.Н. Печерина

Согласован:
Юрисконсульт 

Заместитель директора                                       

                                                Е.П. Лесникова

                                                 В.В. Федосеева
                                             
                                              

С приказом ознакомлены:                       И.С. Казакова

О.А. Трифонова

                             

                     


